
Stockholms Dövas Förening ska under år 2023

Anordna aktiviteter, kurser, resor och 
arrangemang, inklusive kulturarrangemang, 
för olika målgrupper i alla åldrar. 

Främja sektionernas och 
verksamhetsinriktade gruppers 
verksamhetsutbud däribland DÖV+. 

ArArrangera gemensamma åranden vid 
mångkulturella högtider.

Erbjuda verksamhet i samband med det 
svenska teckenspråkets dag och 
Dövas Dag i Malmö.

Uppmärksamma föreningens 155 års 
jubileum.

Erbjuda kurser i svenskt tecErbjuda kurser i svenskt teckenspråk för 
nybörjare.

Ge medlemmar kunskap och verktyg 
i hur de kan påverka och följa upp 
verksamhetsplaneringen enligt SDF:s 
verksamhetsprocess.

Under året genomföra minst: 

    4 kurser

  5 kulturella arrangemang

  10 föreläsningar 

  70 olika slags tillfällen till        
  medlemmarna, inklusive         
  sektionernas verksamhet.

Inom verksamhet
Inom fokusområdet barn och unga speciellt fokusera 
på barn och ungas rätt till svenskt teckenspråk och 
sträva efter att regionen främjar döva barns 
språkutveckling.

Inom fokusomInom fokusområdet tillgänglighet speciåkt arbeta för 
rätt till hjälpmedel, fungerande digital och visuell 
tillgänglighet på offentliga platser samt tillgänglig 
offentlig samhällsinformation.

Följa upp och säkerställa att boenden med särskilt stöd 
och service på teckenspråk och med god 
teckenspråksmiljö ska erbjudas alla som behöver det.

FFortsätta sträva efter att Stockholms stad ska införa en 
tjänst motsvarande teckenspråkig äldrevägledare.

Bevaka processen kring medborgarkontor som 
Stockholms stad planerar att införa under år 2023. 

Närvara på Järvaveckan och andra aktuella 
intressepolitiska händelser i Stockholm.

GenomföGenomföra återkommande träffar för SDF:s 
representanter i Funktionsrättsråden.

Bryta ner och implementera SDF:s intressepolitiska 
handlingsprogram för föreningsaktiva.

Tillsammans med DAOK lyfta utbildning, ekonomi, 
kommunikation och socialt liv i Kailali under året.

Inom Inom ramen av det intressepolitiska arbetet genomföra 
ett seminarium samt minst tre skrivelser och remissvar 
eller motsvarande under året.

Inom intressepolitik

Involvera medlemmar i föreningsarbetet genom bland annat att ha minst två medlemmar i varje arbetsgrupp.

Implementera SDR:s policy om likabehandling hos styrelsen, anställda, arbetsgrupper och sektioner.

Gå genom och omstrukturera både fysiska samt digitala arkiv och material.

Tillgänglighetsanpassa och inreda den nya lokalen i Alvik.

Utveckla inom SDF:s caféverksamhet och caféutbud.

Fortsätta med utvecklingsarbetet med SDF:s gård och söka efter nya ekonomiska medel till personalresurser avsett för gården.

Medverka på SDR:s förbundsmötMedverka på SDR:s förbundsmöte, Dövas Dags ombudskonferens och diverse konferenser/forum.

Publicera 6 nummer av medlemstidningen Teckentydaren i pappersformat, e-format och Word-format.

Skicka ut 10 nyhetsbrevutskick i mail-format. 

Utveckla personlig kommunikation till speciåka målgrupper, genom t.ex. SMS-tjänst eller motsvarande.

Slutföra kulturarvsprojektet med stöd av Stockholms stad och arrangera utställningar.

Inom organisation

Stockholms Dövas Förening
Verksamhetsplan 2023

Det unika med föreningens verksamhet 
är att all verksamhet alltid sär att all verksamhet alltid sker på 
teckenspråk. SDF arrangerar aktiviteter för 
alla medlemmar i alla åldrar och har som 
mål att erbjuda ett brett och varierat 
utbud av verksamhet på teckenspråk. 
Verksamheten sker antingen fysiskt, 
digitalt eller i hybrid format. De fysiska 
aktiviteterna saktiviteterna sker främst på Dövas Hus 
och SDF:s gård.

Under året kommer SDF att anordna 
intressanta och givande aktiviteter såsom 
föreläsningar och debatt på olika dagar 
och tider för olika målgrupper. Föreningen 
ska också fortsätta arrangera intressanta 
och attraktiva kurser. SDF arrangerar även 
utomhusaktiviteter, utýykter och 
kulturverksamhet samt gemensamma kulturverksamhet samt gemensamma 
resor. 

SDF har som mål att få medlemmarna 
engagera sig på ýera olika sätt, däribland 
hur aktiviteter ska genomföras och att det 
ånns transparens i vilka aktiviteter och 
kurser som medlemmar föreslagit och hur 
föreningen bemött dessa. Föreningens 
verksamhet innefattar även föreningens 
sektioner och arbetsgruppesektioner och arbetsgrupper.

Verksamhet
Föreningen driver intressepolitiskt arbete på 
kommunal- och regionalnivå utifrån SDF:s intressepolitiska 
handlingsprogram för år 2022–2025, som är förankrad 
med SDR:s handlingsprogram på nationell nivå. 

I handlingsprogrammet ånns följande områden: 
StarkaStarkare rätt till teckenspråk, God hälsa och 
välbeånnande, Minskad fattigdom, Mer jämlikt 
samhälle och Stark dövrörelse. 

Den röda tDen röda tråden i SDF:s intressepolitiska arbete är att döva 
i alla åldrar har rätt till teckenspråk. SDF vill se att 
delaktighet för döva lyfts fram både via enskilda 
medlemmar och övriga målgrupper i vår verksamhet då vi 
tror att varje individ har något att säga till samhället och 
kan visa lösningar på de problematik varje döv individ 
upplever i vardagen. 

Under 2023 avser SDF att utöver beUnder 2023 avser SDF att utöver bevakning av 
intressepolitiska områden och medverkan på samtliga 
brukarråd samt samverkansmöten ha fokusområden 
barn och unga samt tillgänglighet. SDF:s 
intressepolitiska arbete bedrivs också via representanter i 
olika råd och möten som SDF har via Funktionsrätt 
Stockholms stad och Funktionsrätt Stockholms län.

SDF ska även bedriSDF ska även bedriva biståndsarbete i Nepal i samarbete 
med lokalföreningen Deaf Association of Kailali (DAOK) 
och tillsammans med DAOK lyfta dövas rättigheter. Under 
år 2023 ska en ny projektperiod för år 2023–2027 inledas. 

Intressepolitik

Stockholms Dövas Förening (SDF) är en lokal- och regional förening under Sveriges Dövas Riksförbund (SDR). 

SDF:s vision Teckenspråk genom livet och SDR:s policy om likabehandling ska tydligt genomsyras i hela 
föreningens arbete och verksamhet. SDF samverkar även med närstående föreningar och organisationer inom 
Stockholmsområdet som vänder sig till döva, hörselskadade och personer med dövblindhet.

FFöreningen har sin kärnverksamhet på Dövas Hus och SDF:s gård där alla döva och teckenspråkiga i Stockholms län 
erbjuds teckenspråkig miljö där teckenspråk är huvudspråket. Den huvudsakliga verksamheten sker på Dövas Hus 
fram till april och från september. Under sommaren utgår SDF sin verksamhet från SDF:s gård. Under 2023 kommer 
Dövas Hus ýytta till nya lokaler vilket kommer att påverka föreningen på ýera olika sätt. 

Medlemsinýytande och bibehållandet av föreningens medlemmar är också något SDF stMedlemsinýytande och bibehållandet av föreningens medlemmar är också något SDF strävar efter och för att nå 
detta satsar SDF hela tiden på att ha en bra och fungerande organisationsstruktur där styrelsen, kansliet, 
arbetsgrupper, sektioner och medlemmarna är del av gemensamma mål och en gemensam kamp.

SDF ska under året synas och kommunicera i enlighet med SDF:s kommunikationspolicy och SDF:s graåska identitet. 
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